PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 28.09.2022                                                                                                            № 212
О внесении изменений в Положение                           о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Калуга», утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 29.09.2021        № 215

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Калуга», утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 29.09.2021 № 215 (далее - Положение):

1.1. Подпункт 1.7 раздела I Положения изложить в следующей редакции:

«1.7. При осуществлении муниципального земельного контроля применяются типовые формы документов, утвержденные приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов используемых контрольным (надзорным) органом» и (или) формы документов, используемых при осуществлении муниципального земельного контроля, утвержденные правовым актом Городской Управы города Калуги.            В случае выявления при проведении проверки признаков нарушений обязательных требований вместе с актом проверки выдается предписание органу государственной власти, органу местного самоуправления, юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных признаков нарушений с указанием срока их устранения (приложение № 1).».

1.2. Подпункт 3.2.3 главы 2 раздела III Положения изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Выездное обследование проводится на основании задания уполномоченного должностного лица уполномоченного органа по месту нахождения объекта контроля без взаимодействия с контролируемым лицом и без его информирования в целях визуальной оценки соблюдения контролируемым лицом обязательных требований. В ходе выездного обследования инспектор имеет право осуществлять осмотр общедоступных (открытых для посещения неограниченным кругом лиц) объектов контроля, инструментальное обследование   (с применением видеозаписи). Выездное обследование может проводиться в форме внепланового контрольного (надзорного) мероприятия.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2022.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).
Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                Ю.Е. Моисеев